РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 16 »  декабря  2008 года

                                 № 184
р.п. Варгаши

О  квалификационных требованиях

для замещения должностей
 муниципальной

службы в Варгашинском районе

________________________________________
На основании п.1 ст.3 Закона Курганской области  от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области» (в редакции от 26.09.2008 года № 396), улучшения работы по отбору кадров,  повышению требований к уровню профессионального образования муниципальных служащих, необходимых для исполнения должностных обязанностей

постановляю:

1. Установить для муниципальных служащих следующие квалификационные требования для замещения:

1) высших должностей муниципальной службы – наличие высшего профессионального образования, наличие не менее 6 лет стажа муниципальной службы на главных должностях муниципальной службы (государственной службы) или не менее 7 лет стажа работы по специальности;

2) главных должностей муниципальной службы – наличие высшего профессионального образования, наличие не менее 4 лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее 5 лет стажа работы по специальности;

3) ведущих должностей муниципальной службы – наличие высшего профессионального образования, наличие не менее 2 лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или наличие не менее 4 лет стажа работы по специальности;

4) старших и младших должностей муниципальной службы – наличие среднего  профессионального образования, соответствующего направлению деятельности, и без предъявления требований к стажу.
2. Обязать руководителей управлений и структурных подразделений Администрации Варгашинского района разработать должностные инструкции с учетом вышеуказанных квалификационных требований к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими.

3. Рекомендовать Главам поссельсоветов при подборе кадров муниципальных служащих руководствоваться квалификационными требованиями для замещения должностей муниципальной службы, установленные вышеназванным законом Курганской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Варгашинского района Архипова В.А.
5. Постановление Администрации Варгашинского района от 17.07.2007 года № 96 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Варгашинском районе» считать утратившим силу.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

       Глава Варгашинского района                                             В.Ф.Яковлев